Brasília, outubro de 2020.

Comunicação de encerramento do contrato

Prezados prestadores,

Em primeiro lugar, queremos agradecer os bons serviços prestados por sua empresa aos nossos
beneficiários, durante a vigência do contrato firmado a Caixa de Assistência à Saúde dos Empregados
dos Correios – Postal Saúde.

No entanto, no dia 05/10/2020, foi realizado o descredenciamento desse estabelecimento da nossa
rede credenciada pelo motivo de ausência de atendimento, de acordo com Resolução Normativa – RN
nº 365, de 11 de dezembro de 2014, Sessão III, Art 8º segundo parágrafo.

“II - ausência de prestação de serviço para o plano de saúde por
no mínimo 12 meses consecutivos, desde que não haja

suspensão formalizada acordada entre as partes;”

Caso seja identificada necessidade de quaisquer esclarecimentos adicionais, entre em contato com o
setor de credenciamento e negociação da Unidade de Representação ou Núcleo de Atendimento
Regional do seu estado.

Agradecemos a parceria até aqui existente e permanecemos à disposição para os esclarecimentos
necessários.

Atenciosamente,

Diretoria de Saúde e Administração de Rede

Caixa de Assistência e Saúde dos Empregados dos Correios - CNPJ: 18.275.071/0001-62

SBN, Quadra 1, Bloco F, Ed. Palácio da Agricultura, 5º e 6º andares

Asa Norte - Brasília/DF - CEP: 70040-908

CRC: 27/2020

CRC PRESI/COMEC - 00000.055866/2020 | 1